
63

BELEDİYE VETERİNER HEKİMLERİNE GÖRE ÜLKEMİZDE 
SOKAK HAYVANLARI SORUNUNUN NEDENLERİ
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Samsun Büyükşehir Belediyesi

Belediye Veteriner Hekimler Derneği

Özet
Sokak hayvanları sorunu, bireysel ve toplumsal olarak sevgi ve öfke arasında sıkışıp kalmış ve 
genellikle yüzeysel tepkilerle ele alınmıştır. Gerçek çözümler için bilimsel veriler ve kapsam-
lı politikalara dayalı, kararlı ve tutarlı yaklaşımlar gereklidir. Sorunun çözümündeki engeller 
arasında, bakanlıklar arası yetki karmaşası, yetersiz bütçeler, yerel yönetimlerin isteksizliği ve 
uygun tesislerin eksikliği bulunmaktadır. Ayrıca, merkezi ve yerel yöneticilerin hatalı uygula-
maları, sorunun büyümesine neden olmaktadır. Vatandaşların merhamet duygularının suisti-
mal edilmesi ve sosyal medyanın kötüye kullanılması da sorunu daha da derinleştirmektedir. 
Kontrolsüz besleme ve amatör hayvan üretimi, hayvanların biyolojisini olumsuz etkilerken, 
mevzuatın yetersizliği ve uygulama farklılıkları da çözümü zorlaştırmaktadır. Yerel yönetimle-
rin veteriner işleri müdürlüklerini sürgün yeri olarak görmesi, kalifiye personel eksikliğine yol 
açmakta ve faaliyetlerin etkin yürütülmesini engellemektedir. Ayrıca, hayvanseverlerin fanatik 
ve radikal davranışları, yasal mevzuata uygun faaliyetlerin yapılmasını zorlaştırmaktadır. Bu 
sorunların çözümü için koordinasyon, bütçe artırımı, yetki karmaşasının giderilmesi ve bilinç-
li toplum davranışlarına ihtiyaç vardır.
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REASONS FOR THE STRAY ANIMAL PROBLEM IN OUR 
COUNTRY ACCORDING TO MUNICIPAL VETERINARIANS

Nurhan İşler
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Municipal Veterinary Associatio

Abstract
The issue of stray animals has been caught between love and anger on both individual and 
societal levels, often leading to superficial responses instead of addressing the root of the prob-
lem. Real solutions require a determined and consistent approach based on scientific data and 
comprehensive policies. Obstacles to resolving the issue include inter-ministerial authority 
confusion, insufficient budgets, reluctance of local governments, and a lack of proper facilities. 
Additionally, faulty implementations by central and local authorities exacerbate the problem. 
The exploitation of citizens’ compassion and the misuse of social media further deepen the is-
sue. Uncontrolled feeding and amateur animal breeding negatively affect animal biology, while 
inadequate legislation and varying practices complicate the solution. The perception of veteri-
nary departments as exile positions by local administrations results in a lack of qualified per-
sonnel, hindering effective operations. Moreover, the fanatic and radical behaviors of animal 
lovers impede activities that comply with legal regulations. Resolving these problems requires 
coordination, increased budgets, resolving authority confusion, and conscious societal beha-
vior.
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Giriş
Sokak hayvanları sorunu, bireysel ve toplumsal davranışlarda genellikle sevgi ve öfke arasında 
kalmış, sorunun temeline inmek yerine yüzeysel tepkiler üretmemize neden olmuştur. Gerçek 
bir çözüme ulaşabilmek için, duygusal tepkilerden ziyade, bilimsel verilere ve kapsamlı politi-
kalara dayanan, kararlı ve tutarlı bir yaklaşıma ihtiyaç vardır. Sokak hayvanı sorununa yönelik 
çözümlerde, toplumun her kesiminin güvenliğini ve hayvanların refahını sağlayacak şekilde 
kapsamlı ve dengeli bir yaklaşım sergilenmelidir. Sokak hayvanları sorununu sadece hayvan-
ların kontrolsüz çoğalma veya toplum sağlığı riskleri ile sınırlı görmek yerine daha bilinçli ve 
sürdürülebilir politikalar üretmek gerekmektedir.

Sorunun Sürekli Aksamasının Nedenleri

1. Bakanlıklar Arasında Yetki Karmaşası:
 Kanun Hükmünde Kararname ile İçişleri Bakanlığı bünyesinde bulunan Mahalli İdare-

ler Genel Müdürlüğü kaldırılmış ve Yerel Yönetimler Genel Müdürlüğü kurulmuştur. 
Yetkiler Çevre ve Şehircilik Bakanlığı ile İçişleri Bakanlığı arasında paylaşılmıştır. 5199 
Sayılı Kanunun uygulamasından sorumlu birim Tarım ve Orman Bakanlığı bünyesin-
deki Doğa Koruma Milli Parklar Genel Müdürlüğündedir. Hayvan sağlığı sorumluluğu 
Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğündedir. Halk sağlığı ise Sağlık Bakanlığı Halk Sağlığı 
Genel Müdürlüğü faaliyet alanı içinde kalmaktadır. Bu durum, yetki karmaşasına ve 
sorunun çözümünde etkin bir koordinasyonun sağlanamamasına neden olmaktadır.

2. Yetersiz Bütçeler:
 Sorunun büyüklüğü düşünüldüğünde oluşturulan bütçeler yetersiz kalmaktadır. 7332 

Sayılı Kanunla Büyükşehir belediyelerine bir önceki yıl bütçesinin %0,3, diğer belediye-
lere %0,5 oranında kaynak aktarma zorunluluğu getirilmiştir. Ancak bu konunun takibi 
yapılamamakta ve ayrılan bütçe yeterli görülmemektedir..

3. Yerel Yönetimlerin İsteksizliği:
 Yerel yönetimlerin sorunu çözmekte isteksiz olmaları nedeniyle uygun ve yeterli tesis-

ler açılmamakta, elverişsiz çalışma koşulları faaliyetlerin yürütülmesinin önünde engel 
teşkil etmektedir. Ayrıca, yerel yönetimler veteriner işleri müdürlüğü kurmayıp başka 
birimler altında faaliyet yürütmeye çalışmaktadır. Müdürlük olan yerlerde ise veteriner 
hekimlerin dışında vasıflardan müdürler atanmakta, liyakat ön planda tutulmamaktadır. 
Veteriner hekim istihdamı az, yardımcı personel ise ya hiç alınmamakta ya da yetersiz 
alınmaktadır. Hizmetli personel görevlendirmeye de isteksiz olunmaktadır.

4. Merkezi ve Yerel Yöneticilerin Hatalı Yaklaşımları:
 Merkezi ve yerel yöneticilerin toplumla kurmak istedikleri iyi ilişkiler, hatalı sonuçlar 

doğurmaktadır. Vatandaş üzerinde olumlu algı oluşturmak için yapılan hatalar, geri 
dönüşümü zor sorunlara yol açmaktadır. Ayrılan yetersiz bütçeler kısmı olarak reklam 
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niteliğindeki faaliyetlere gitmekte, konunun uzmanları dinlenmemektedir. Sorun, va-
tandaşın merhamet duygularını kullanarak siyasi ya da popülarite kazanma aracı olarak 
kullanılmaktadır.

5. Fırsatçılık ve Suistimaller
 Sorunun büyümesi, fırsatçılığı da beraberinde getirmektedir. Vatandaşın merhamet 

duygularını sömürerek bağış adı altında paralar toplanmakta ve bu paralar amacına 
uygun kullanılmak yerine şahsi menfaatlere harcanmaktadır. Ticaret alanında sahipsiz 
hayvanlara yönelik ürünler arz edilmekte, bir nevi sorunun devam etmesi yönünde teş-
vikler ve lobi çalışmaları oluşmaktadır.

6. Sorunun Boyutlarının Göz Ardı Edilmesi
 Sorunun hayvan sağlığı, halk sağlığı, çevre sağlığı ve gıda güvenliği boyutları hiç günde-

me gelmemekte, bu boyutları ile ilgili aksaklıklar görmezden gelinmektedir.

7. Antropomorfizm ve Bilinçsizlik
 Antropomorfizm, sahipsiz hayvan sorununun çözümünün önüne geçmekte ve konuya 

geniş perspektiften bakmayı engellemektedir. Yanlış uygulamalara ve masraflara yol aç-
maktadır.

8. Gönüllü Yerel Hayvan Koruma Görevlileri:
 Gönüllü Yerel Hayvan Koruma Görevlisi gibi vasıflar kanuna uygun olarak dağıtılma-

makta, görevleri koordine edilmemekte ve sertifika sahipleri mevzuattaki sorumluluk-
larını yerine getirmemektedir.

9. Sosyal Medyanın Kötüye Kullanımı:
 Sosyal medya kullanımı, kötü emellere alet olmaya çok uygun bir platform haline gel-

miştir. Yasal olarak yapılması gerekenler, yanlış algı yaratan sosyal medya kullanıcıları 
tarafından engellenmektedir. Örneğin, yakma üniteleri gibi olması gereken yapılar oluş-
turulamamakta, influencer tipi sosyal medya kullanıcıları olayları ve mekanları kendi 
takipçilerinin ilgi alanlarına göre çarpıtmaktadır. Basın da bu olaylara zaman zaman 
çanak tutmaktadır.

10.  Yerel Yönetimlerde Kalifiye Eleman Eksikliği
 Yerel yönetimlerin, özellikle veteriner işleri müdürlüklerini sürgün yeri gibi görmeleri 

nedeniyle kalifiye elemanlarla çalışma imkanı kalmamakta, genellikle gönülsüz çalışan 
personelle faaliyet yürütülmektedir.

11. Kontrolsüz Besleme ve Bilinçsiz Koruma
 Kontrolsüz besleme, bilinçsiz koruma faaliyetleri ve usulsüz hayvan transferleri, hayvan-

ların biyolojisinde değişikliklere yol açmakta ve üreme kapasitelerini artırmaktadır.
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12. Hayvan Sahiplerinin Amatör Üretimleri
 Hayvan sahiplerinin amatör üretimleri ile profesyonel hayvan üretiminin kontrol edi-

lemiyor olması, sahipsiz hayvan sorununu büyütmektedir. Ayrıca kırsalda bakılan ve 
kısırlaştırılmamış sahipli hayvanların (çoban, av veya kapı önü bekçi köpeklerinin) yav-
ruları da kontrolsüz olarak üremeye katkı sunmaktadır. Sahipli hayvanların kayıt altına 
alınamamış olması, sokağa terk edilmelerine imkan tanımaktadır. Yaptırımlar yetersiz 
kalmaktadır.

13. Gayri Resmi Besleme Odakları
 Yerel yönetimlerin veya hayvan istemeyen vatandaşların köpekleri şehir dışına bırak-

maları ya da rahat bakım imkanı olduğu için köpekleri kırsala götüren hayvanseverlerin 
oluşturduğu gayri resmi besleme odakları, kontrolü zor bir üremeye neden olmaktadır.

14. Hayvanseverlerin Bilinçsiz ve Radikal Hareketleri
 Hayvanseverlerin bilinçsiz hareket etmeleri, fanatizm ve radikalliğe varan davranışları, 

yerel yönetim faaliyetlerinin mevzuata uygun yürütülmesini engellemektedir.

15. Mevzuattaki Eksiklikler ve Belirsizlikler
 Mevzuatta üstü kapalı geçilen konular uygulamada zorluklara neden olmaktadır. Ötena-

zinin uygulanacağı hayvanların tanımlarının net olmaması, sahipsiz veya sahipli hayvan 
tanımlarının net bir şekilde olmaması, yerel yönetimlerde uygulamaların aksamasına 
neden olmaktadır.

16. Yönetmelik Eksiklikleri ve Kavram Kargaşası
 5199 Sayılı Hayvanları Koruma Kanununda belirtilen kriterlere uygun yönetmelik ol-

madığı için kavram kargaşası oluşmakta, uygulamalar ve faaliyetler yöreye ve kişilere 
göre değişiklik göstermektedir. Ülke çapında ilden ile ilçeden ilçeye farklı uygulamalar 
vardır, standart yoktur.

17. Yaptırımların Eksikliği
 Görevlerini yapmayan yerel yönetimlere, belediye başkanlarına yaptırımlar yoktur. Yap-

maları için teşvik ve denetimlerde eksiklikler bulunmaktadır. Adeta görevini yapmaya 
çalışanların cezalandırıldığı, yapmayanların ödüllendirildiği bir durum oluşmuştur.

Sonuç
Sokak hayvanları sorununun çözümü için, yetki karmaşasının giderilmesi, yeterli bütçelerin 
ayrılması, yerel yönetimlerin sorumluluklarını yerine getirmesi, merkezi ve yerel yöneticilerin 
doğru yaklaşımlar benimsemesi, fırsatçılığın ve suistimallerin önlenmesi, sorunun tüm boyut-
larının dikkate alınması, antropomorfizm ve bilinçsiz hareketlerin önüne geçilmesi, gönüllüle-
rin ve sosyal medyanın doğru kullanımı, kalifiye eleman eksikliğinin gider.
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